
Entgeltordnung ‐ Oh TÖNE

gültigt ab 1. März 2015

Stand:  13.08.2016

Unterrichtsart Bemerkungen Zeitumfang Tarif A ‐ monatl. Tarif B ‐ monatl.

Fach monatlich normal ermäßigt

Gruppenunterrichte ‐ ab 10 mindestens Teilnehmer:

Chor:

MCD ‐ Fortgeschrittene  Tanzen + Singen 12 x 60 min 63,00 € 50,00 €

MCD ‐ Anfänger Tanzen + Singen 12 x 60 min 63,00 € 50,00 €

Jugend‐Musical‐Chor Tanzen + Singen 12 x 60 min 63,00 € ‐‐‐

Leistungskurs (LK) Tanzen + Singen   4 x 120 min 63,00 € in Ergänzg. zu weit Kursen

MCD + LK  Tanzen + Singen 20 x 60 min 83,00 € in Ergänzg. zu weit Kursen

OhT Musikliebhaber Singen  4 x 90 min  27,00 € 22,00 €

Kinderchor / Special Preis Tanzen/ Singen/ Stimmbildung 30,00 € Sonderkonditionen 

Tanzen:

Jazztanz Gruppenunterricht 4 x 90 min 27,00 € 22,00 €

Ballett / Anfänger (ab 15) Gruppenunterricht 4 x 60 min 25,00 € 20,00 €

Ballet Fitness Gruppenunterricht 4 x 60 min 25,00 € 20,00 €

Hip Hop / ab 10 Teilnehmer Gruppenunterricht 4 x 90 min 32,00 € 25,50 €

Hip Hop/ Singen ‐ Kombi Gruppe unter 10 Teilnehmer 4 x 90 min 63,00 € ‐‐‐

Schauspiel: Gruppenunterricht 8 x 60 min 63,00 € 50,00 €

Theorie / Gehörbildung Gruppenunterricht  4 x 60,00 min 34,00 € 27,20 €

Einzelunterrichte: Einzeltermine regelmäßig /

wöchentlich

Gesang Solo / Schauspiel Profis / Erwachsene 60 min 50,00 € ‐‐‐

Schüler / Studenten 60 min 40,00 € 35,00 €

10‐er Karten Angebote:

Fach: Zeitumfang Zeitstunden Preis plus ‐

Hip Hop 10 x 90 min 15 82,00 € 1 x 90 min frei

Ballett 10 x 60 min 10 63,00 € 1 x 60 min frei

Jazztanz 10 x 90 min 15 70,00 € 1 x 90 min frei

Schauspiel / Einzelunterricht 5 x 120 min 10 350,00 € 1 x 60 min frei

Entgeltordnung für Oh TÖNE ‐ Die Musical Werkstatt ‐ ab 1. März 2015

1. Grundsatz

Die Musical Werkstatt Oh TÖNE ist eine freie, private Musikschule (Mitglied im bdpm) und erhebt für die  

Inanspruchnahme ihrer Leistungen Entgelte nach dieser Ordnung.

2. Entgelttarife und Zahlungsmodalitäten

2.1. Die Entgelte für die Leistungen der Musical Werkstatt sind bargeldlos durch Teilnahme am 

Bankeinzugsverfahren zu entrichten. Sie richten sich nach den ‐ Tarifen A für alle Schüler oder

nach den Tarifen B für alle in Frage kommenden Personen.
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2.2. Die Tarife A gelten zunächst für alle Schüler! 

Die Ermäßigungen für den Tarif B werden unter Punkt 3 erläutert.

In den Ferien gilt ein zeitnah kommunizierter Probenplan für alle Gruppen. 

Für den Kinderchor der Staatsoperette gelten gesonderte Konditionen folgend den vertraglichen 

Vorgaben im Kooperationsvertrag zwischen der Staatsoperette und der Musical‐Werkstatt Oh TÖNE 

2.3. Alle Entgelte werden in monatlichen Beiträgen rückwirkend fällig ‐ entweder durch die Einrichtung 

eines Dauerauftrages durch den Schüler bzw. des Erziehungsberechtigten  oder durch die

Teilnahme am Lastschriftverfahren.

Nur in Ausnahmefällen bei einzelnen Stunden gewähren wir die Möglichkeit, den Zahlungsverkehr

per Rechnung oder in bar durch zu führen.

Auf Wunsch erstellen wir zum Schuljahresende eine Zahlungsübersicht.

2.4. Bei Zahlungsverzug des Schülers ist die Musical Werkstatt berechtigt, für jede Mahnung 10,00€

zu berechnen. Außerdem ist die Musical Werkstatt berechtigt, für die Dauer des Zahlungsverzuges

den Schüler/die Schülerin vom Unterricht auszuschließen. Für alle Fristen gilt der Tag des Zahlungs ‐

eingangs. Alle Kosten von Stornierungen gehen zu Lasten des Verursachers.

3. Ermäßigungen

Wir gewähren eine Familien‐ bzw. Geschwisterermäßigung.

Für eine Geschwisterermäßigung können nur Familienmitglieder berücksichtigt werden, die in der 

Muiscal Werkstatt aktiv Unterricht erhalten.

Sie wird wie folgt gewährt:

Das erste Familienmitglied erhält keine Ermäßigung.

Das zweite und jedes weitere Familienmitglied erhält den ermäßigten Tarif B. (siehe oben)

Wir gewähren Rabatte im Fall von Mehrfachbelegungen verschiedener Fächer innerhalb der Werkstatt 

wie folgt:

1. Hauptkurs 100%

2. 2. Kurs plus Tarif B

3. 3. Kurs plus 50 % des Tarif A

Für Mitglieder des Oh TÖNE Fördervereins gibt es die Möflichkeit  weiterer individueller Vereinbarungen

auf dieser Grundlage.

Weitergehende Sozialermäßigungen können wir prinzipiell leider nicht gewähren.

Über Ausnahmeregelungen wie z.B. im Fall von außergewöhnlichen Begabungen entscheidet das 

Lehrerkollegium gemeinsam.

4. Inkrafttreten

Diese Entgeltordnung am 1. März 2015 in Kraft. 

Mietpreise ‐ Vermietung OhT ‐ im Stilhaus, Bremerstr. 65, 01067 Dresden

Raum:  pro h pro 90 min pro 4h pro Tag / 8h+..

Ballettsaal  ‐ 72 m2 15,00 € 22,50 € 60,00 € 120,00 €

Klavierzimmer ‐ 24 m2 5,00 € 7,50 € 20,00 € 50,00 €

4  x 1,5 h monatl.

Ballettsaal  ‐ 72 m2 90,00 €

Klavierzimmer ‐ 24 m2 55,00 €


